INDICAÇÃO Nº 139/2021

Da vereadora:- Patricia Jannaina Gazeta

 A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para ver a

possibilidade de realizar através da Secretaria de Saúde do

Município, campanhas para doação de sangue e medula óssea, sem

custo de transporte aos interessados.

J U S T I F I C A T I V A

Esta indicação se justifica, considerando que a doação de

sangue e medula óssea pode salvar vidas, portanto, favorecer uma

conscientização da importância de se tornar doador, possibilitará

que nosso município se torne um defensor da vida.

  Sala das Sessões, 05 de outubro de 2021.

             PATRICIA JANAINA GAZETA

               Vereadora